
“Niektóre duże polskie związki zawodowe w 2025 r. 

to 

NSZZ Solidarność, Ogólnopolskie Porozumienie 

Związków Zawodowych (OPZZ) i Związek Zawodowy 

Budownictwa i Stolarzy (ZZ Budowlani). Aktywne są 

również inne związki, takie jak Federacja Związków 

Zawodowych Poligrafów. 

 

Główne związki zawodowe: 

    NSZZ Solidarność: Historycznie ważny związek 

zawodowy, który odegrał kluczową rolę w obaleniu 

rządów komunistycznych. Jest to najstarszy duży 

związek zawodowy, który odrodził się w 1989 roku, 

po tym jak został rozwiązany w 1981 roku. 

    Ogólnopolskie Porozumienie Związków 

Zawodowych (OPZZ): Największa konfederacja 

związków zawodowych w Polsce, założona w 1984 r., 

której celem jest zapewnienie godnych warunków 

pracy, ochrona praw pracowniczych oraz wpływ na 

politykę społeczną i gospodarczą. 

    ZZ Budowlani (Związek Zawodowy Budowlańców i 

Stolarzy): Związek zawodowy zrzeszający ponad 10 

000 członków z różnych sektorów, w tym 

budownictwa, leśnictwa i produkcji mebli. 
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    KRZZP Związek Zawodowy Poligrafów: Aktywny i 

rozwijający się związek, szczególnie w sektorze 

poligraficznym. W firmach takich jak Amcor 

powstały nowe związki zawodowe. 

    Związek Zawodowy Unia Pracy: Powstał w 1992 

roku. Jest związkiem zawodowym związanym z 

koalicją Partii Lewicy. 

 

Jak działają: 

    Solidarność: Podpisała porozumienia z partiami 

politycznymi na wybory prezydenckie w 2025 r., 

działa aktywnie w przemyśle wydobywczym i 

stalowym. 

    OPZZ: Współpracuje z Lewicą, stawia sobie za cel 

obronę praw pracowniczych i wpływ na politykę 

gospodarczą. 

    ZZ Budowlani: Członkowie zrzeszeni są w 

podstawowych organizacjach na terenie całego kraju. 

Działalnością Związku kieruje rada krajowa, zarząd i 

prezes. 

    Federacja Związków Zawodowych Poligrafów: 

Aktywne negocjacje na rzecz poprawy warunków 

pracy i wzmocnienia dialogu społecznego” 
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